
 
 
Smluvní strany: 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice 
U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ0008153 
Zastoupené: paní Yvetou Tomkovou, starostkou Městského obvodu 
(dále jen klient) 
 
a  
 
JUDr. Soňa Rákosová, advokátka zapsaná pod č. 8903 u České advokátní komory v Praze 
se sídlem v Ústí nad Labem, Dobětická 10, pobočka Purkyňova 3, Teplice 
Telefon: , ID 7xnghxq, mobil 
e-mail: 
bankovní spojení: , pobočka  číslo účtu: 
IČO: 66 24 67 33 
DIČ: CZ495810236 
(dále jen advokátka) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1 odstavec 2 
zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii tuto:  
 
 
 
 

 

Smlouvu o právní pomoci  
 

I. 
Předmět smlouvy: 

 
1. Advokátka se zavazuje poskytovat v dále uvedeném  rozsahu klientovi služby právní pomoci, 

spočívající v poradenské a metodické pomoci v přestupkové agendě Městského úřadu a to 
v rozsahu maximálně 15 hodin měsíčně. Poradenská činnost spočívá v odpovědích na mailové 
dotazy, odborné pomoci při formulaci správních rozhodnutí a v ústních konzultacích. 
 

2. Klient může uvedený časový rozsah čerpat i pro jinou správní agendu vykonávanou v přenesené 
působnosti MO. 
 

3.  Advokátka se zavazuje tuto činnost provádět s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se při výkonu této činnosti 
dozví (viz ustanovení § 21 zákona o advokacii). 
 

4. Uvedenou činnost bude advokátka provádět převážně ve svém sídle, popřípadě při osobních 
návštěvách v sídle klienta. 
 

5. Advokátka je při poskytování právních služeb vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy 
klienta. Advokátka je povinna chránit a prosazovat práva klienta a řídit se pokyny klienta pokud 
nejsou v rozporu se zákonem nebo předpisy České advokátní komory. Klient byl o významu 
tohoto ujednání přiměřeně poučen. 



6. Klient je povinen předávat advokátovi úplné a pravdivé informace, předkládat včas všechny 
podklady a informace potřebné k řádnému plnění smlouvy, podle potřeby mu udělit písemnou 
plnou moc a vyvinout potřebnou součinnost k řádnému poskytování právních služeb. 

 
 
 
 

II. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinností dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 
 
 

III. 
Cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní odměna za právní služby uvedené v článku I., stanovená 

podle § 3 vyhlášky č. 177/1996 Sb. činí 10 000 Kč měsíčně + DPH.  
 

2. Ve smluvní ceně nejsou zahrnuty případné cestovní náklady mimo Ústí nad Labem popřípadě 
poštovné, to je advokátka oprávněna účtovat zvlášť. 

 
 
 

IV. 
 Platební podmínky 

 
1. Advokát má právo klientovi fakturovat po uplynutí kalendářního měsíce, přičemž vyúčtování musí 

mít náležitost daňového dokladu. Součástí vyúčtování bude specifikace cestovních nákladů. 
 

2. Pokud vyúčtování nebude mít náležitosti daňového dokladu, má klient právo vyúčtování do data 
jeho splatnosti vrátit a advokát povinnost vystavit neprodleně nové vyúčtování se všemi 
náležitostmi. Lhůta k placení se pak počítá od data vystavení nového vyúčtování. 
 

3. Klient se zavazuje zaplatit vyúčtování do 15 dnů od jejího doručení. V pochybnostech se má za to, 
že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. Smluvní strany si sjednaly, že fakturu lze 
zaslat elektronicky do datové schránky klienta. 

 
 
 

V. 
Náhrada škody 

 
1.  Advokátka je při své činnosti pojištěna  

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení: 

 
1. Obě smluvní strany mohou kdykoliv bez udání důvodů smlouvu vypovědět a to ve tříměsíční 

výpovědní době, která začne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  
 

2. Smluvní vztah zaniká také písemnou dohodou, nebo smrtí advokáta, popřípadě zánikem klienta. 
 



3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemně a to číslovanými dodatky s podpisy obou 
smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešit nejprve jednáním. 
  

5. Smluvní strany jsou povinny si neprodleně a prokazatelně oznámit všechny změny týkající se jejich 
právní subjektivity a údajů, uvedených v této smlouvě. 

6. Ostatní vzájemná práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem č. 
89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
 

8. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a prohlašují, že odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy stvrzují svými podpisy. 

 
Tato smlouva byla schválena Radou městského obvodu dne 15. 1. 2018 usnesením č.2/18 
 

V Ústí nad Labem, dne 17. 1. 2018 
 
 
 
 
         
 
 

 
 
 
 
…………………………     ………………………………… 
JUDr. Soňa Rákosová     Yveta Tomková, starostka MO 
 




